438 F. AUGUSTINUS DE BETANCURT, Natione Mexicanus, Mexicanum natale solum habuit nobilesque Parentes, à quibus honeste educatus, litterarum à

onibus meritis os meritis neris annis stadium arripuit, quod ad senectam usque dimensus fuit. Grammatica institutus & Philosophia, atque hujus in patriâ Universitate lautea insignitus, Ordinem Scaphici P. S. Francisci in Provincia S. Evangelij de Oblervantia & Cenobio Angelopolitanó, nuncupatis votis, professus est. Ingenio ut erat comparatus ad multa, virtutisque admodum studiosus, ac nulli parcens honesto labore, injunctas sibi plures ornavit spartas, decorique Familia, Ordini, & Patria fuit nequam exiguo. Sacerdotio iniciatus, jamque Theologica Facultatis egregie peritus, Cathedris praefectus, primum Philosophia, quam triennio docuit, deinde Theologia vacavit, cui tradendè multos impediisse annos testis est nobis ejusdem Facultatis in Academia Mexicana Antecessor aequalis Nostri M. F. Michael de Aguilera, in Censura præfixa Orationi, quam loco dabimus, de SS. Virgine Matre titulo de Columna. Adhac, Concionatoris ita partes explevit omnes, auditoribus ut gratissimus esset, Doctis in primis, postque diurnam operam in dicendo positam, Emeritus Prædictor audierit. Peritissimus in Mexicano idiomate si quis alias cujus itidem Lector fuerat, Parochus canonice institutus fuit Mexici sacra Indis administraturus ad S. JOSEPH, quæ intra septa Franciscanorum ædium surgit, Ecclœ

Hhhh

clesiam, eo insignem nomine
et memoratique dignam, quod pri-
ma fuerit Tenochtitlani edificata
pro iudicis Paræcia, ut nascens
Americanæ Christianitatis incu-
nabulum jure dixeris, millesis cons-
pœua natis in Christo, Principi-
bus, Toparchis, Proceribus, No-
bilibus, & absque numero popu-
laribus. Nec hoc tantum illa ti-
tulo illius, sed multis alijs.
Quod videlicet primum in ea
Mexicanum Concilium habitum
fuerit, Præside Viro admodum
Venerabilis Apostolico F. Marti-
no de Valentia, ut suis alias op-
poreun locis notabimus: Quod
Caroli V Cæsaris funus, quan-
tâ id tempus fererat, pompâ so-
lenni mihi ductum fuerit, cu-
jus extare editum antiquo cara-
etere monumentum Author est
Noster: Quod insolito pariter
his in Regionibus apparatu Sa-
cruum Fidei Tribunal publicam
in hæreticos & de Religione
suspectos animadversionem ibi
instituerit: Quodque mox nomi-
nati Caroli Philippique II His-
paniarum Regum Schedis perinde
quasi Cathedralis multis de-
functa honoribus fuerit ac pri-
vilegijs.

439 Hanc ille annis totis
quadraginta Parochiam sedulo
rexit, cathechesi, prædicationi,
ceterotque administrationi Sa-
cerorum invigilans, commissam
sibi gentem charitate prosequi-
tus paternâ, & quæ decent stren-
uum Curionem officijs, atque